[image: image1.png]

                                                РОССИЯ

                                           Министерство образования и науки
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

от  « 24 »   сентября  2009 г.

                              № 1769
О проведении аттестации

педагогических и руководящих

работников образовательных

учреждений Старооскольского
городского округа
в 2009-2010 учебном году

           На основании Закона Российской Федерации «Об образовании» в редакции Федерального Закона от 13.01.1996 года № 12-ФЗ, Положения о порядке аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденного приказом Министерства образования Российской Федерации от 26.06.2000 г. № 1908 (зарегистрировано в Минюсте РФ 24 июля 2000 г., регистрационный  № 2322),  Положения о Главной аттестационной комиссии департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области, Положения о муниципальной аттестационной комиссии управления образования администрации Старооскольского городского округа, во исполнение приказа Департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 15 сентября 2009 года №1767 «О проведении аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений области в 2009-2010 учебном году

приказываю:
1. Провести очередную аттестацию педагогических и руководящих работников образовательных учреждений управления образования, учреждений культуры, здравоохранения в 2009-2010 учебном году, подавших заявления в муниципальную аттестационную комиссию управления образования на первую квалификационную категорию, с 1 октября 2009 года по 30 апреля 2010 года.

2. Утвердить состав  муниципальной аттестационной комиссии управления образования администрации Старооскольского городского округа (приложение №1).

3. Утвердить график проведения аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений управления образования, учреждений культуры, здравоохранения в 2009-2010 учебном году, подавших заявления в муниципальную аттестационную комиссию управления образования на первую квалификационную категорию (приложение №2).

4. Утвердить состав экспертов муниципальной аттестационной комиссии управления образования администрации Старооскольского городского округа (приложение №3).
5.  МУ «Старооскольский центр оценки качества образования»

      (Будникова В.С.):

5.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение  очередной  аттестации педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных учреждений управления образования  в 2009-2010 учебном году, подавших заявления  на высшую квалификационную категорию в Главную аттестационную комиссию департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области, с 1октября 2009года по 30 апреля 2010 года согласно графику (приложение №4);

5.2. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение автоматизированного процесса аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений  на основе критериев в программе «Аттестация кадров» на сайте ЭМОУ;

5.3. Организовать проведение  аттестационного обследования педагогических и руководящих кадров по региональной модификации комплексной  автоматизированной технологии объективного оценивания профессионального потенциала и продуктивности деятельности педагогов и руководителей и тестирования учителей-предметников общеобразовательных школ (предметы итоговой аттестации в форме ЕГЭ).

5.4. Довести до сведения образовательных учреждений, что в Белгородской области в 2009-2010 учебном году решение об  аттестации педагогических и руководящих работников на заявленную категорию принимают:
- Главная аттестационная комиссия департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области на высшую квалификационную категорию педагогических и руководящих работников всех  образовательных учреждений;
-муниципальные  аттестационные комиссии на первую  квалификационную категорию педагогических и руководящих работников  муниципальных образовательных учреждений управления образования и муниципальных учреждений культуры, здравоохранения;

- аттестационные комиссии образовательных учреждений на вторую квалификационную категорию педагогических  работников данных учреждений. При малой численности педагогического коллектива возможно проведение аттестации педагогических работников этих  образовательных учреждений комиссией опорной школы или муниципальной  аттестационной комиссией.

6. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения аттестуемых под роспись график проведения аттестации руководящих и педагогических работников на высшую и первую квалификационные категории, составы муниципальной аттестационной и экспертной комиссий.
7. Считать утратившим силу приказы управления образования администрации Старооскольского городского округа от 01 сентября 2008 года № 2113 «О проведении аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Старооскольского городского округа в 2008-2009 учебном году», от 30 сентября 2008 года №2428 «Об изменениях в составе аттестационной и экспертной комиссий управления образования».

8 .     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления

образования

           Ю.Н. Паршуков

Исп.: Климова С.Г.

Тел.: 22-08-52
                                                                                                    Приложение №4
к приказу управления образования

администрации Старооскольского городского округа

от «  24»  сентября 2009г. № 1769
График проведения аттестации педагогических и руководящих

работников учреждений образования, подавших заявления в Главную аттестационную комиссию в 2009-2010 учебном году.

	№
	Срок проведения аттестации, дата заседания аттестационной комиссии
	Территория, учреждения образования
	Примечания

	1
	Октябрь 2009 г

Заседание  28.10.2009г.

	1. Педагогические и руководящие работники, имеющие почетные звания, ученые степени,  государственные награды за педагогический труд, победители ПНПО

2. Педагогические работники, имеющие просроченные квалификационные категории и аттестующиеся вне графика.

	Педагогические и руководящие работники, подавшие заявления на высшую квалификационную категорию

Педагогические и руководящие работники, подавшие заявления на высшую квалификационную категорию

	2
	01декабря 2009г –

27января 2010г

Заседание  28.01.2010.г.

	 Старооскольский городской округ

	Педагогические и руководящие  работники, подавшие заявления на высшую квалификационную категорию

	3
	28 февраля 2010г –
 27 апреля  2010 г

Заседание 28.04.2010 г.

	Старооскольский городской округ

	Педагогические работники, подавшие заявления на высшую квалификационную категорию

Приложение №2
к приказу управления образования администрации Старооскольского городского округа

    от «  24  » сентября   2009г

.  № 1769
График

проведения аттестации педагогических и руководящих работников учреждений образования, здравоохранения и культуры, подавших заявления в аттестационную комиссию управления образования администрации Старооскольского городского округа  на аттестацию на первую квалификационную категорию  в 2009-2010 учебном году

	№

п/п
	Срок проведения аттестации, дата заседания аттестационной комиссии
	Учреждения образования

	1
	октябрь 2009 г.

Заседание 15.10.2009 г.
	Педагогические работники, имеющие просроченные квалификационные категории и аттестующиеся вне графика

	2
	5 декабря  2008г.-4 февраля  2009г.

Заседание 01.02.2010г.
	Школы №№1- 15

	3
	9 декабря 2008г.-8 февраля 2009г.

Заседание 02.02.2010г.
	Школы №№16-23

	4
	10 декабря 2008г.-9 февраля  2009г.

Заседание 03.02.2010г.
	Школы №№24-33

	5
	11 декабря  2008г.-10 февраля  2009г.

Заседание 04.02.2010г.
	Школы №№34-40

	6
	12 декабря 2008г.- 11 февраля  2009г.

Заседание 08.02.2010г.
	Сельские школы, учреждения дополнительного образования детей

	7
	16 декабря 2008г.-15 февраля 2009г.

Заседание 09.02.2010г.
	Дошкольные образовательные учреждения №№1-40

	8
	17 декабря 2008г.- 16  февраля 2009г.

Заседание 10.02.2010г.
	Дошкольные образовательные учреждения №№41-123, сельские МДОУ, работники учреждений здравоохранения

	9
	18 декабря  2008г.- 17 февраля 2009г.

Заседание 11.02.2010г.
	Учреждения управления культуры

Документы представляются в аттестационную комиссию управления образования   за 2 недели до даты заседания.

Начало заседаний аттестационной комиссии – 14.00 час.

Приложение № 3

 к приказу управления образования администрации Старооскольского городского округа                                                         от «24» сентября 2009 г № 1769
Эксперты муниципальной аттестационной комиссии

управления образования администрации

Старооскольского городского округа

	Алексеева Р.Р.
	- заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 21»,                    учитель биологии

	Адаменко З.А.
	-учитель биологии МОУ «СОШ № 20 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Брежнева И.Н.
	- ведущий специалист управления образования

	Бузунова А.Б.
	-заведующая МДОУ д/с №73

	Бурцева А.А.
	- учитель русского языка МОУ «СОШ № 40»

	Богданова Н.Д.
	- заместитель директора ЦРТДЮ № 2

	Борисенко Л.П.
	начальник отдела инновационной и научно-исследовательской работы СОГИУУ

	Блинова А.Н.
	- методист СОГИУУ

	Васильева Ю.В.
	-учитель-логопед МДОУ №32, руководитель ГМО учителей-логопедов

	Власенко Т.Л.
	- старший воспитатель МДОУ № 22

	Величкова Н.Н.
	- методист СОГИУУ

	Винникова О.Е.
	- учитель МОУ «СОШ № 24 с углубленным изучением отдельных предметов», руководитель ГМО учителей информатики

	Володина Г.В.
	-руководитель ГМО  МОУ ДОД, заместитель директора
 ЦРТДЮ №2

	Востокова С.Н.
	заместитель директора по организационно-правовым вопросам и аналитико- прогностической деятельности СОГИУУ

	Вялкова Л.И.
	-директор МОУ «СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Вялых Т.В.
	- начальник отдела информатизации и мониторинга реализации КПМО МУ «СЦОКО»

	Волкова М.С.
	- старший воспитатель МДОУ  69

	Волошкова Е.В.
	- учитель МОУ «СОШ № 22 с углубленным изучением отдельных предметов», руководитель ГМО учителей музыки

	Горбушина С.В.
	- учитель физики МОУ «СОШ № 28 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Гусарова В.И.
	- главный специалист управления образования

	Горожанкина Н.А.
	 -учитель немецкого языка МОУ «СОШ № 28 с углубленным изучением отдельных предметов», руководитель Г МО

	Гончарова З.П.
	- учитель географии МОШ «СОШ № 26 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Демидова В.Д.
	- директор МОУ «Гимназия № 18»

	Донец А.А.
	- заместитель директора МОУ «СОШ № 34 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Дубовицкая Н.В.
	 -учитель экономики МОУ «СОШ № 27 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Ерохина С.Г.
	- учитель французского языка МОУ «СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Занозина Л.И.
	- учитель русского языка МОУ «СОШ № 11»

	Илюк Л.В.

	 - ведущий специалист управления образования

	Иванова О.В.
	 - учитель химии МОУ «СОШ № 16 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Котельникова ИВ.

	- методист СОГИУУ

	Короденко Е.И.
	- главный специалист управления образования

	Корчагина И.В.
	 - методист СОГИУУ

	Корюкалова М.П.
	- учитель МОУ «СОШ № 1», руководитель ГМО учителей православной культуры

	Клапчук Т.С.
	- учитель физики МОУ «Лицей №3»

	Конарева Т.Н.
	- заместитель директора, учитель математики МОУ «СОШ №1»

	Канипова Г.Н.
	- заведующая МДОУ № 69

	Кузичева Е.В.
	 - учитель истории МОУ «СОШ № 28 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Китасова Н.Ф.
	- методист СОГИУУ

	Куропаткина А.Н.
	- начальник отдела координации и прогнозирования повышения квалификации педагогических кадров СОГИУУ

	Крюков Ю.А.
	- заместитель директора по учебно-методической работе СОГИУУ

	Кондратюк С.В.
	-методист СОГИУУ

	Коротовская Л.В.
	- учитель ИЗО МОУ «СОШ № 40»

	Котов В.А.
	- преподаватель ОБЖ МОУ «СОШ №40», руководитель ГМО учителей ОБЖ

	Кнышенко Л.Н.
	- учитель математики МОУ «СОШ № 20 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Кривошеева Е.Н.
	-руководитель центра духовно-нравственного просвещения СОГИУУ

	Курова Л.Г.
	-начальник отдела организационно-методической работы и непрерывного повышения квалификации педагогических кадров СОГИУУ

	Лебедева Л.А.
	 - директор МОУ «СОШ № 14»

	Лобищева А.И.
	- заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 12»

	Лыкова В.Ф.
	- учитель МОУ «СОШ №15» руководитель ГМО учителей ИЗО и черчения

	Моргунова О.П.
	- учитель английского языка МОУ «СОШ № 20 с углубленным изучением отдельных предметов», руководитель ГМО учителей английского языка

	Носова Г.В.
	- директор СЮН -2

	Осина  В.В.
	- заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 30»

	Орехова Е.Ю.
	- заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 15»

	Панченко Ю.А.
	-методист СОГИУУ

	Пидойма Р.Т.
	- ведущий специалист управления образования

	Олейникова Н.А.
	-учитель математики МОУ «СОШ №33 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Прасолова А.А.
	-  воспитатель ГПД  МОУ «Лицей № 3», руководитель ГМО воспитателей ГПД

	Полева Н.В.
	- заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 19 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Пономарева Г.П.
	-начальник отдела дошкольного образования управления образования

	Поспехова В.И.
	-  заместитель директора по научной и опытно-экспериментальной  работе СОГИУУ

	Попова Л.Н.
	 - учитель начальных классов МОУ «СОШ № 40»

	Попова Н.Я.
	- ведущий специалист управления образования

	Попова Е.В.
	- ведущий методист по учреждениям дополнительного образования детей методического отдела управления культуры

	Петрова Е.Н.
	- учитель начальных классов МОУ «СОШ № 28 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Рощупкина Е.В.
	- учитель иностранного языка МОУ «СОШ №21»

	Рыбальченко Н.В.
	- учитель географии МОУ СОШ № 12 с углубленным изучением отдельных предметов», руководитель ГМО учителей географии

	Саляхова О.И.
	- учитель химии МОУ «СОШ № 20 с углубленным изучением отдельных предметов», руководитель ГМО учителей химии

	Сдержикова Е.Н.
	- заместитель директора МОУ «СОШ №30 с углубленным изучением отдельных предметов», руководитель ГМО заместителей по ВР

	Сухина Е.И.
	- заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 12 с углубленным изучением отдельных предметов  »

	Сычев А.Д.
	 - учитель физической культуры МОУ «СОШ № 28 с углубленным изучением отдельных предметов  »

	Лыкова Н.С.
	- учитель – логопед МДОУ № 66

	Самойлова Н.В.
	- учитель истории МОУ «СОШ № 11», руководитель ГМО учителей обществоведческих дисциплин

	Стребкова Т.Б
	- методист МУ «СЦОКО»

	Тащеева Т,Н.
	-  заместитель директора МОУ «СОШ № 40»

	Татаренкова Л.И.
	- учитель английского языка МОУ «СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Тулинова Н.Г.
	- методист СОГИУУ

	Ушакова И.Г.
	- и.о. начальника отдела учреждений образования и реализации приоритетных проектов управления образования

	Ушакова В.В.
	- методист МУ «СЦОКО»

	Удовин В.Н.
	- начальник  отдела информационно-методического сопровождения образовательного процесса СОГИУУ

	Филонова О.А.
	- учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 33 с углубленным изучением отдельных предметов», руководитель ГМО учителей русского языка

	Хаустова В.Н.
	 -учитель начальных классов МОУ «СОШ № 25», руководитель ГМО учителей начальных классов

	Хлебникова Е.И.
	-руководитель центра интеллектуального развития личности СОГИУУ

	Чуйко И.А.
	- учитель биологии МОУ «СОШ № 24 углубленным изучением отдельных предметов», руководитель ГМО учителей биологии

	Ченцова Т.И.
	- директор МОУ «СО Песчанская школа»

	Черникова Н.В.
	- методист МУ «СЦОКО»

	Чаркина О.В.
	 - заместитель директора МОУ ДОД ЦРТДЮ № 1

	Чайка М.С.
	- начальник отдела мониторинга качества образования МУ «СЦОКО»

	Цыпленкова Т.Ф.
	 - учитель обслуживающего труда МОУ «СОШ № 40», руководитель ГМО учителей обслуживающего труда

	Царевская Е.Г.
	- учитель – логопед МОУ «СОШ № 2», руководитель ГМО учителей – логопедов

	Шатохина Г.А.
	- старший воспитатель  МДОУ №62, руководитель ГМО воспитателей МДОУ

	Шкирман А.И.
	- учитель технического труда МОУ «СОШ № 22 с углубленным изучением отдельных предметов», руководитель ГМО учителей технического труда

	Шишканова Г.Е.
	-педагог-психолог МОУ «Гимназия №18», руководитель ГМО педагогов-психологов

	Юсупова Л.П.
	- учитель физической культуры МОУ «СОШ № 11», руководитель ГМО учителей физического воспитания

                                                                                   Приложение № 1
 к приказу управления образования администрации Старооскольского городского округа

от «24»сентября 2009 № 1769
Муниципальная аттестационная комиссия управления                                                                            образования администрации Старооскольского городского округа
Паршуков Ю.Н. – начальник управления образования администрации Старооскольского городского округа – председатель комиссии

Будникова В.С. – директор муниципального учреждения «Старооскольский центр оценки качества образования», заместитель председателя комиссии
Климова С.Г. – начальник отдела сопровождения аттестации педагогических и руководящих кадров МУ «СЦОКО», секретарь комиссии
Члены комиссии:

	1.
	Беседина З.Д.
	- главный специалист управления образования

	2.
	Бугримова Л.В.
	- заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 24 с углубленным изучением отдельных предметов»

	3.
	Буценко О.А.
	- старший воспитатель  МДОУ д/с № 73

	4.
	Глазунова Т.Н.
	-главный специалист управления образования

	5.
	Земцова С.Г.
	- директор СОГИУУ

	6.
	Илясова Л.П.
	-заместитель начальник отдела учреждений образования
 и реализации приоритетных проектов управления образования

	7.
	Кравцова Л.П.
	-  начальник управления культуры

	8.
	Котарева В.И.
	- директор МОУ «Лицей № 3»

	9.
	Кондратенко Н.А.
	- директор МОУ «СО Шаталовская школа»

	10.
	Кулакова Л.Ю.
	 -директор МОУ «СОШ № 20 с углубленным изучением отдельных предметов»

	11.
	Марчукова Г.В.
	- директор МОУ «СОШ № 28 с углубленным изучением отдельных предметов»

	12.
	Моногарова С.Н.
	- заместитель директора по УВР «СОШ № 33  с углубленным изучением отдельных предметов»

	13.
	Москвина Н.И.
	- заведующая МДОУ № 29

	14.
	Жупинская М.В.
	-заведующая МДОУ № 57

	15.
	Перова Е.Ю.
	-директор ЦРТДЮ № 1

	16.
	Соболенко С.Н.
	-председатель Старооскольской территориальной организации Профсоюза работников  народного образования и науки РФ

	17.
	Тимохина Г.С.
	-директор ЦРТДЮ № 2

	18.
	Устюгова И.А.
	-директор МОУ ДОД «Центр психолого-медико-социального сопровождения»